16

17

nam, aut propter honestatem semet  
occidendi; Razii exemplum vulgò  
improbant, ut ex *August. in epist. ad  
Dulc. & Lutheri Praefatione in libr. Mac-  
rob.* constat; non tamen inde sequi-  
tur, Razio mortuo debuisse denegari  
sepulturam. Othoni Imperatori cum  
semet ipsum post cladem Bedriacen-  
sem à Vitellianis acceptam interfe-  
cisset, funeralia habita & sepulchrum  
extructum legimus *apud Tacit. lib. 2.  
hystor.* quod genus mortis milites non-  
nullos imitatos fuisse, vel juxta ro-  
gum Principis vel in castris, non no-  
xâ vel ob metum, sed æmulatione  
decoris, idem auctor refert; quos cer-  
tè verosimile non est caruisse sepul-  
turâ ob illud factum, ex quo decus  
quanquam falsò promeruisse crede-  
bant. Breviter, *αὐτοψύχου* non esse  
causam privationis sepulturæ, ex di-  
ctis sat clarum esse arbitror; multò  
minùs si contingat ex causâ extre-  
mæ necessitatis, honestatis vel pu-  
blicæ utilitatis. Sic colligere licet,  
etiam id, quod in se illicitum est,  
miseratione humanâ, ac propter su-  
persitates, remitti mortuorum corpo-  
ribus; nihilominus manentes fune-  
rum distinctione. Nam qui ex causâ  
honestâ manus sibi intulit, ut Cato  
Uticæ cum pro Republ. contra Cæ-  
sarem in armis fuisset; privandus non  
est sepulturâ honestâ, etsi rectius fe-  
cisset injurias tolerando. Animosè  
*Arruntius apud Tacit. lib. 6. annal.* sua-  
dentibus amicis ulteriorem vivendi  
affectum, respondit: *sibi satis acatâ,  
nec aliud parandum, quàm quod inter lu-*

*dobria & pericula anticum finellam tolera-  
visset; dixi Sejanò, post Macroni, semper a-  
licui potentissimè injuriosus, non culpâ, sed ut  
flagitiorum impatiens, &c. prospicere se  
acrius servitium, eorù fugere simul acta &  
instantia. Qui verò temerarius, plantè* 20  
*est αὐτοψύχου, hunc quidem etiam, sed  
non tam honestâ sepulturâ hodiè tu-  
mulari videmus, ut aliqua maneat  
vel post mortem ignominia eos, qui  
temerè hanc vitæ stationem mani-  
bus violentis usi dereliquerunt; sicut  
& Plato voluit de H. l. 9. Diversum, ut  
diximus, si causâ subsit honestè mori-  
endi, vel suis manibus; quod non  
jure poli, sed externo gentium vero-  
simile arbitror. Pulchrè Cicero de mot-  
te Catonis lib. 1. Tuscul. quæst. inquit: Cato  
sic abiit à viâ, ut causam moriendi natum  
se esse gauderet; vetat enim dominans; ille  
in nobis Deus injuriosus hinc nos suo demigrare,  
cùm verò causam justam Deus ipse dederit,  
ut tunc Socrati, nunc Catoni, sapè multis,  
na ille medicus fidius vir sapiens, lætus ac  
his tenebris in lucem illam excesserit; nec  
tamen illa vincula carceris ruperit, sed tan-  
quam à magistratu aut aliquò possessate lo-  
gitimâ, sic à Deo evocatus atq; emissus exierit,  
hæc Cicero; alibi Lips. in epist. con- 22  
stantiam Arrianæ miratur, quæ  
maritum Ælium Pœtum consula-  
rem virum, quò minùs postea igno-  
miniosiore mortem pati cogere-  
tur, non admonuit tantùm, ut sibi  
manus inferret, sed exemplo præi-  
vit, cultro in pectus adacto, & viro  
his verbis ad imitandum porrecto:  
*Pete non doles; miratur inquam Lip-  
sius, miror & ego in fœmina mor-  
tis**